



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08									
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA									
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 15/25 CONSTRUCCIÓN DE 2 AULAS EN LA CASA DE LA CULTURA DE YBY YAÚ, CON ID N° 476.571									
GRUPO 1: CONSTRUCCIÓN DE AULA EN LA CASA DE LA CULTURA ZONA NORTE									
N° de Item	Descripción	U.M.	Cant.	Marca	Procedencia	JIRAM S.A.		KAFE S.A.	
						Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo	73,51	M ²	N/A	Nacional	9.500	698.345	10.000	735.100
2	Desmontaje de instalación eléctrica	1	GL	N/A	Nacional	1.900.000	1.900.000	2.000.000	2.000.000
3	Demolición de Techo	12,34	M ²	N/A	Nacional	30.000	370.200	30.000	370.200
4	Demolición de pared	15	M ²	N/A	Nacional	30.000	450.000	30.000	450.000
5	Demolición de piso	12,1	M ²	N/A	Nacional	30.000	363.000	30.000	363.000
6	Excavación para cimiento de zapatas y encadenados	14,62	M ³	N/A	Nacional	140.000	2.046.800	140.000	2.046.800
7	Cimiento PBC	8,22	M ³	N/A	Nacional	500.000	4.110.000	500.000	4.110.000
8	Muro de nivelación de 0,30	16,93	M ²	N/A	Nacional	240.000	4.063.200	250.000	4.232.500
9	Relleno y compactación con escombros acopiados en obra y ripio	15,5	M ³	N/A	Nacional	105.000	1.627.500	105.000	1.627.500
10	Aislación hidrófuga de pared	32,8	M ²	N/A	Nacional	130.000	4.264.000	130.000	4.264.000
11	Zapata de H° A°	2,56	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	6.144.000	2.500.000	6.400.000
12	Encadenado inferior de H° A°	2,06	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	4.944.000	2.400.000	4.944.000
13	Pilar de H° A° para losa	2,43	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	5.832.000	2.500.000	6.075.000
14	Encadenado superior de H° A°	2,06	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	4.944.000	2.400.000	4.944.000
15	Losa de H° A°	0,11	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	264.000	2.545.300	279.983
16	Pared de ladrillo semi prensado 0,15	115,36	M ²	N/A	Nacional	128.000	14.771.200	128.000	14.766.080
17	Muro de elevación armada de 8mm y de 6mm	77,4	ML	N/A	Nacional	24.000	1.857.600	24.000	1.857.600
18	Techo Chapa Termoacústica sobre estructura de correas metálicas	56,11	M ²	N/A	Nacional	560.000	31.421.600	560.000	31.421.600
19	Viga metálica para estructura del techo	6,5	ML	N/A	Nacional	350.300	2.276.950	350.300	2.276.950
20	Revoque de interiores	116,94	M ²	N/A	Nacional	50.000	5.845.000	50.000	5.847.000
21	Revoque exterior c/ hidrófugo. Doble Capa.	87,43	M ²	N/A	Nacional	50.000	4.371.500	50.000	4.371.500


Prof. Evaristo López Mendoza
Encargado de U.O.C



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

22	Revoque tipo moldura en fachadas	30	M ²	N/A	Nacional	55.000	1.650.000	55.000	1.650.000
23	Pizarrón adosado a la pared	1	UN	N/A	Nacional	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
24	Mocheta a= 12cm en borde de aberturas	46,1	ML	N/A	Nacional	40.000	1.844.000	40.000	1.844.000
25	Contrapiso de H° pobre de cascote h= 10 cm.	51,66	M ²	N/A	Nacional	55.000	2.841.300	55.000	2.841.300
26	Carpeta de alisada de Cemento p/ base de piso cerámico	52,5	M ²	N/A	Nacional	50.000	2.625.000	50.000	2.625.000
27	Piso Cerámico HD 50 x 50	77,02	M ²	N/A	Nacional	120.000	9.242.400	120.000	9.242.400
28	Zócalo Tipo Cerámico h= 9cm	61,7	ML	N/A	Nacional	45.000	2.776.500	45.000	2.776.500
29	Rampa de H° con terminación antideslizante y cordón de ladrillo	1	UN	N/A	Nacional	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
30	Puerta Metálica de Chapa Doblada c/ marco metálico	1	UN	N/A	Nacional	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
31	Ventana tipo balancín 120 x 120	5	UN	N/A	Nacional	500.000	2.500.000	516.000	2.580.000
32	Vidrios traslúcidos 3mm	7,2	M ²	N/A	Nacional	150.000	1.080.000	150.000	1.080.000
33	Cielorraso PVC con estructura metálica bien tupida	77,02	M ²	N/A	Nacional	105.000	8.087.100	105.000	8.087.100
34	Pintura de Pared al agua p/ interior	116,94	M ²	N/A	Nacional	38.000	4.442.200	38.000	4.443.720
35	Pintura de Pared al agua p/ exterior.	43,72	M ²	N/A	Nacional	38.000	1.661.360	38.000	1.661.360
36	Pintura de Aberturas Metálico esmalte sintético.	40	M ²	N/A	Nacional	38.000	1.520.000	38.000	1.520.000
37	Pintura siliconada para ladrillo visto exterior c/ limpieza acido muriático	43,72	M ²	N/A	Nacional	38.000	1.661.360	38.000	1.661.360
38	Tablero Principal y seccional. Incluye alimentación	1	GL	N/A	Nacional	2.400.000	2.400.000	2.500.000	2.500.000
39	Bocas de luz	8	UN	N/A	Nacional	193.000	1.544.000	195.000	1.560.000
40	Boca Tomacorriente	4	UN	N/A	Nacional	193.000	772.000	195.000	780.000
41	Equipo de focos de bajo consumo led de 105 wat	8	UN	N/A	Nacional	250.000	2.000.000	250.000	2.000.000
42	Ventilador de techo.	4	UN	N/A	Nacional	800.000	3.200.000	800.000	3.200.000
43	Canaleta embutida Chapa N° 24 D= 66 cm	12	ML	N/A	Nacional	91.800	1.101.600	91.800	1.101.600
44	Caño de Bajada Chapa N° 26 D= 40cm	9	ML	N/A	Nacional	93.200	838.800	93.200	838.800
45	Registros 12 ml caños 100 mm	3	UN	N/A	Nacional	950.000	2.850.000	950.000	2.850.000
46	Limpieza final	1	GL	N/A	Nacional	947.485	947.485	949.047	949.047
							164.250.000		165.275.000


Prof. Evaristo López Mendoza
Encargado de U.O.C



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

GRUPO 2: CONSTRUCCIÓN DE AULA EN LA CASA DE LA CULTURA ZONA SUR									
1	Replanteo	73,51	M ²	N/A	Nacional	9.500	698.345	10.000	735.100
2	Desmontaje de instalación eléctrica	1	GL	N/A	Nacional	1.900.000	1.900.000	2.000.000	2.000.000
3	Demolición de Techo	12,34	M ²	N/A	Nacional	30.000	370.200	30.000	370.200
4	Demolición de pared	15	M ²	N/A	Nacional	30.000	450.000	30.000	450.000
5	Demolición de piso	12,1	M ²	N/A	Nacional	30.000	363.000	30.000	363.000
6	Excavación para cimiento de zapatas y encadenados	14,62	M ³	N/A	Nacional	140.000	2.046.800	140.000	2.046.800
7	Cimiento PBC	8,22	M ³	N/A	Nacional	500.000	4.110.000	500.000	4.110.000
8	Muro de nivelación de 0,30	16,93	M ²	N/A	Nacional	240.000	4.063.200	250.000	4.232.500
9	Relleno y compactación con escombros acopiados en obra y ripio	15,5	M ³	N/A	Nacional	105.000	1.627.500	105.000	1.627.500
10	Aislación hidrófuga de pared	32,8	M ²	N/A	Nacional	130.000	4.264.000	130.000	4.264.000
11	Zapata de H° A°	2,56	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	6.144.000	2.500.000	6.400.000
12	Encadenado inferior de H° A°	2,06	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	4.944.000	2.400.000	4.944.000
13	Pilar de H° A° para losa	2,43	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	5.832.000	2.500.000	6.075.000
14	Encadenado superior de H° A°	2,06	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	4.944.000	2.400.000	4.944.000
15	Losa de H° A°	0,11	M ³	N/A	Nacional	2.400.000	264.000	2.545.300	279.983
16	Pared de ladrillo semi prensado 0,15	115,36	M ²	N/A	Nacional	128.000	14.771.200	128.000	14.766.080
17	Muro de elevación armada de 8mm y de 6mm	77,4	ML	N/A	Nacional	24.000	1.857.600	24.000	1.857.600
18	Techo Chapa Termoacústica sobre estructura de correas metálicas	56,11	M ²	N/A	Nacional	560.000	31.421.600	560.000	31.421.600
19	Viga metálica para estructura del techo	6,5	ML	N/A	Nacional	350.300	2.276.950	350.300	2.276.950
20	Revoque de interiores	116,94	M ²	N/A	Nacional	50.000	5.845.000	50.000	5.847.000
21	Revoque exterior c/ hidrófugo. Doble Capa.	87,43	M ²	N/A	Nacional	50.000	4.371.500	50.000	4.371.500
22	Revoque tipo moldura en fachadas	30	M ²	N/A	Nacional	55.000	1.650.000	55.000	1.650.000
23	Pizarrón adosado a la pared	1	UN	N/A	Nacional	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
24	Mocheta a= 12cm en borde de aberturas	46,1	ML	N/A	Nacional	40.000	1.844.000	40.000	1.844.000
25	Contrapiso de H° pobre de cascote h= 10 cm.	51,66	M ²	N/A	Nacional	55.000	2.841.300	55.000	2.841.300
26	Carpeta de alisada de Cemento p/ base de piso cerámico	52,5	M ²	N/A	Nacional	50.000	2.625.000	50.000	2.625.000
27	Piso Cerámico HD 50 x 50	77,02	M ²	N/A	Nacional	120.000	9.242.400	120.000	9.242.400


Prof. Evaristo López Mendoza
Encargado de U.O.C



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

28	Zócalo Tipo Cerámico h= 9cm	61,7	ML	N/A	Nacional	45.000	2.776.500	45.000	2.776.500
29	Rampa de H° con terminación antideslizante y cordón de ladrillo	1	UN	N/A	Nacional	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
30	Puerta Metálica de Chapa Doblada c/ marco metálico	1	UN	N/A	Nacional	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
31	Ventana tipo balcón 120 x 120	5	UN	N/A	Nacional	500.000	2.500.000	516.000	2.580.000
32	Vidrios traslúcidos 3mm	7,2	M²	N/A	Nacional	150.000	1.080.000	150.000	1.080.000
33	Cielorraso PVC con estructura metálica bien tupida	77,02	M²	N/A	Nacional	105.000	8.087.100	105.000	8.087.100
34	Pintura de Pared al agua p/ interior	116,94	M²	N/A	Nacional	38.000	4.442.200	38.000	4.443.720
35	Pintura de Pared al agua p/ exterior.	43,72	M²	N/A	Nacional	38.000	1.661.360	38.000	1.661.360
36	Pintura de Aberturas Metálico esmalte sintético.	40	M²	N/A	Nacional	38.000	1.520.000	38.000	1.520.000
37	Pintura siliconada para ladrillo visto exterior c/ limpieza acido muriático	43,72	M²	N/A	Nacional	38.000	1.661.360	38.000	1.661.360
38	Tablero Principal y seccional. Incluye alimentación	1	GL	N/A	Nacional	2.400.000	2.400.000	2.500.000	2.500.000
39	Bocas de luz	8	UN	N/A	Nacional	193.000	1.544.000	195.000	1.560.000
40	Boca Tomacorriente	4	UN	N/A	Nacional	193.000	772.000	195.000	780.000
41	Equipo de focos de bajo consumo led de 105 wat	8	UN	N/A	Nacional	250.000	2.000.000	250.000	2.000.000
42	Ventilador de techo.	4	UN	N/A	Nacional	800.000	3.200.000	800.000	3.200.000
43	Canaleta embutida Chapa N° 24 D= 66 cm	12	ML	N/A	Nacional	91.800	1.101.600	91.800	1.101.600
44	Caño de Bajada Chapa N° 26 D= 40cm	9	ML	N/A	Nacional	93.200	838.800	93.200	838.800
45	Registros 12 ml caños 100 mm	3	UN	N/A	Nacional	950.000	2.850.000	950.000	2.850.000
46	Limpieza final	1	GL	N/A	Nacional	947.485	947.485	949.047	949.047
							164.250.000		165.275.000
							328.500.000		330.550.000


Prof. Evaristo López Mendoza
Encargado de U.O.C